РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению
задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их
хранению и возврату на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 5 октября 2012 г. № 61
«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку,
их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных
средств» и Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря
2019 г. № 338 «Об утверждении Порядка проведения торгов по выбору исполнителя
услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на
специализированную стоянку на территории муниципального района, городского
округа, городского округа с внутригородским делением Республики Дагестан»,
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Провести торги в форме аукциона по отбору специализированной организации
на право осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных
средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории
городского округа «город Дербент».

2. Определить организатором торгов на право осуществления деятельности по
перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки,
их хранению и возврату - Управление экономики и инвестиций администрации
городского округа «город Дербент».

3. Утвердить аукционную документацию для проведения торгов на право
заключения договора со специализированной организацией на осуществление
деятельности по перемещению задержанных транспортных средств на
специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории городского
округа «город Дербент» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Создать аукционную комиссию по проведению отбора специализированной
организации на право осуществления деятельности по перемещению задержанных

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

транспортных средств на специализированные стоянки, их хранению и возврату на
территории городского округа «город Дербент», утвердить ее Состав и Положение
согласно Приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
«город Дербент» от 06 марта 2019 г. № 102 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных
транспортных средств на специализированную стоянку на территории городского
округа «город Дербент».

6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Рамалданова Г.В.

Глава